

**Från:**  
**Till:** [Nyköpings Kommun](#)  
**Ärende:** Medborgarförslag  
**Datum:** den 3 april 2019 16:53:06

---

Jag föreslår att Nyköpings kommun beslutar att... : Införa en gemensam fossilfri bilpool för alla kommunens verksamheter.

Motivering : Det är allvar nu. På riktigt. Ingen kan ha missat det allt mer akuta läget som vi som mänsklighet befinner oss i. Ingen kan ha missat att det dessutom är bråttom, att vi bara har några få år på oss att drastiskt vända utvecklingen så att vi kan begränsa effekterna av den globala uppvärmningen. Här behöver vi agera på många fronter samtidigt. Ett område är transporter. Nyköpings kommun måste agera och fatta beslut som har en verklig påverkan i rätt riktning. I klimatstrategidokumentet, "Klimat- och energistrategi, 2016 - 2020" har kommunen antagit följande mål: "att minska utsläppen av klimatpåverkande växthusgaser, energieffektivisera och minska beroende av fossil energi." Idag förfogar varje enskild avdelning i Nyköpings kommun över "sina" bilar. En del av dessa bilar är s.k. miljöbilar, men som huvudsakligen drivs av fossilt bränsle. Genom att istället införa en gemensam fossilfri bilpool för samtliga kommunens verksamheter kan kommunen minska den totala fordonsflottan inom kommunen. En fossilfri bilpool innebär en fordonsflotta som är oberoende av fossila drivmedel. Nyköpings kommun bidrar därmed till att minska klimatskadliga utsläpp av koldioxid, kväveoxid samt partiklar. Om denna bilpool dessutom görs öppen för kommuninnevånarna kan den enskilde medborgaren välja att ställa sin privata bil. Detta skulle ytterligare gynna Nyköpings miljö. I den antagna strategiplanen är målet att minska utsläppen av växthusgaser (CO<sub>2</sub>-ekvivalenter) med 45% till år 2020. En fossilfri bilpool skulle vara ett verktyg för att nå detta mål och skapa förutsättningar för att nå det nationella målet om 100% fossilfri fordonsflotta år 2045. Det handlar om att prioritera, och inget kan vara viktigare att prioritera än klimatet och i förlängningen mänsklighetens överlevnad. Jag tror också att många, inte minst barn och ungdomar, skulle uppskatta en sådan medvetenhet och ett sådant ansvarstagande från Nyköpings kommun, särskilt då många känner stor oro och ångest inför framtiden och klimatförändringarna.

Ort och datum : Nyköping 2019-04-03